R E Q U E R I M E N T O  Nº. 239
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/3/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em toda a extensão da Rua Brás de Assis, na Vila dos Lavradores, a numeração das residências é bastante confusa;

CONSIDERANDO que em referida rua não existe uma seqüência numérica das residências,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de realizar estudos no sentido de corrigir as distorções numéricas de todos os imóveis de nossa cidade, principalmente na  Rua Brás de Assis, na Vila dos Lavradores, bem efetuar nova numeração dos imóveis, tendo em vista a dificuldade de localização enfrentada pelos carteiros, entregadores, etc... .

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de março de 2012.

Vereador Autor XÊ

PSDB

lcacg